BỘ TÀI CHÍNH
Số: 16/2002/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 2 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Về việc triển khai đề án Ứng dụng công nghệ thông tin vào việc thu,

nộp tiền thuế hộ kinh doanh cá thể công thương nghiệp

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhiệm vụ quyền hạn và tổ

chức bộ máy của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 25/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và tổ

chức bộ máy Kho bạc Nhà nước trực thuộc Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 281/HĐBT ngày 07/8/1990 của Hội đồng Bộ trưởng về việc thành lập hệ

thống thu thuế Nhà nước;

Để tăng cường quản lý và nâng cao hiệu quả công tác quản lý thu Ngân sách Nhà nước;

Theo đề nghị của Tổng Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế,

Trưởng ban Quản lý ứng dụng Tin học;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phê duyệt đề án Ứng dụng công nghệ thông tin vào việc thu, nộp tiền thuế hộ kinh

doanh cá thể công thương nghiệp đính kèm Quyết định này.

Điều 2: Giao Kho bạc Nhà nước TW thống nhất với Tổng cục Thuế hướng dẫn chi tiết về:

Quy trình nghiệp vụ thu thuế; thiết kế, tổ chức in và quản lý giấy nộp tiền để triển khai thực

hiện đề án này.

Điều 3: Thành lập Ban quản lý dự án Ứng dụng công nghệ thông tin vào việc thu, nộp tiền

thuế hộ kinh doanh cá thể công thương nghiệp (Phụ lục đính kèm). Ban quản lý dự án có trách

nhiệm quản lý và chỉ đạo việc thực hiện đề án theo đúng tiến độ đã được Bộ phê duyệt; được

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22547